

הזוגיות הנאמנה

תחליטו כבר!!! הוא זועק ומתריס. עד מתי אתם פוסחים על שתי הסעיפים?! כך אליהו בהפטרה.

המעמד המטלטל בהר הכרמל, בו מתעמתים ארבע מאות נביאי הבעל מול אליהו הבודד, ואש יורדת מן השמים לעיני המונים, היה מעמד חד פעמי. האמירה המסתתרת בו היא אמירה פשוטה. נאמנות יש רק אחת. אם אתם נאמנים לנאמנה בקב"ה, אי אפשר להכיל גם עבודת אלילים. אין מקום לפלורליזם, כי ריבוי סותר את ערך הנאמנות.

חטא העגל מעמת אותנו עם מצב לא נתפש: בפשטות הדברים, עם ישראל בוגד בבורא עולם מיד לאחר מעמד הר סיני, כאשר הבוגדת בבעלה מיד לאחר חופתם. ואילו הקב"ה, מוחל וסולח. בדומה לכך, בספר הושע, הקב"ה שולח את הנביא לשאת אשה מופקרת ולגדל בנים, שאיננו בטוח כי הם בניו.

לאורך השנים, נחלקו הפרשנים בין גישה המצמצמת את החטא לטעות. בגישה זו הלכו מדרש רבה על הפרשה, ריה"ל במאמר שני בספר הכוזרי, וגם הרמב"ן והראב"ע. ההסבר לפי גישה זו - מדובר בחרדה מהיעלמו של משה, המנהיג, המאכיל, האב. מדובר בטעות בהבנת מועד חזרתו של משה.

הגישה האחרת רואה במעשה העגל בגידה לכל דבר. גישה זו מופיעה באיכה רבתי, בגמרא בסנהדרין ק"ב, בדעה הראשונה ברמב"ן ובמקומות נוספים. כך גם בפסיקתא רבתי (כי תשא פיסקה י): "מיד ירד משה ושחק וזירה אותו על פני המים, וישק את בני... היו שותים מאותו המים... ונבדקו כסוטות." עובדי העגל היו בוגדים, ומתו באותה צורה שבה אשה סוטה מתה.

אם כך, איך יתכן שהקב"ה מוחל וסולח על בגידה חמורה כזו? הושע נדרש לעשות מעשה לא אנושי ולא הלכתי, הקב"ה מוחל באותו אופן, איך?!

הזוהר (שמות ש"ג) מקביל בין חטא אדם הראשון - שפגם בשקיפות בין הבורא לאדם, וממילא הביא מוות לעולם, שתוקן רק במעמד הר סיני, לבין מעשה העגל - המהווה חזרה על חטא אדם הראשון. שני החטאים יתוקנו בגאולה העתידית.

הכוח האלוקי יכול להביא לתיקון גם את הפגם החמור ביותר שבבגידה. במהלך היסטורי ארוך טווח גם הפגימות החמורות ביותר, כדוגמת חטא העגל, יתוקנו.

אך בברית ובזוגיות אנושית (אפילו ששכינה ביניהם), כמו בזוגיות בין איש ואישה, אין אפשרות כזו. ברית כזו תובעת נאמנות חד משמעית, נאמנות ללא מרווח וללא חציצה. רק זוגיות כזו שבה לא פוסחים על שתי הסעיפים ואין קריצות החוצה, תוכל להתקיים ולהביא ברכה רבה למשפחה, לחברה ולעולם.

הרבנית חוה כוכב (מנסבר)

מרצה במכללת חמדת הדרום, מנחת הורים וזוגות וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם